
Protokół nr V/2019 

sesji Rady Gminy Skrwilno odbytej  dnia 6 marca 2019r. w Urzędzie Gminy w Skrwilnie.  

Sesję Rady Gminy otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Marlena Sztyburska oraz 

przywitała wszystkie zgromadzone osoby.  Na podstawie listy obecności stwierdziła, że w sesji 

Rady Gminy uczestniczy 15 radnych czyli wszyscy, wobec tego rada może podejmować 

prawomocne uchwały. Załączone do protokołu listy obecności przedstawiają obecność  

radnych oraz zaproszonych gości. 

Następnie Rada w glosowaniu imiennym, w obecności 15 radnych,  jednogłośnie 

przyjęła protokół z poprzedniej sesji . 

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad zaproponowanego przez przewodnicząca 

obrad. Porządek obrad przedstawia się następująco: 

1.  Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie, 

b) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, 

c) przyjęcie porządku obrad. 

2. Zmiany w budżecie gminy na 2019 r. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnianie funduszu sołeckiego 

w 2020 r. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Rewitalizacji dla Gminy Skrwilno na lata 

2016-2023. 

5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Skrwilno. 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty 

na terenie Gminy Skrwilno. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Skrwilno w 2019 r. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania do organu regulacyjnego projektu regulaminu 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Gospodarowania 

Mieszkaniowym Zasobem Gminy Skrwilno na lata 2019-2023. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Skrwilno na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata oraz wyrażenia 

zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji rady. 

12. Sprawozdanie wójta z okresu między sesjami. 

13. Wnioski i zapytania. 

14. Zakończenie obrad. 

 

 

Ad. 2 

Skarbnik Gminy Skrwilno Mirosława Sobiech przedstawiła projekt uchwały dotyczący zmiany 

budżetu gminy na 2019r. Nikt z obecnych radnych nie zabrał głosu. Uchwała została odczytana 



przez przewodniczącą Rady Gminy. Uchwała Nr V/29/19 dotycząca zmiany w budżecie gminy 

na rok 2019, została podjęta jednogłośnie, w obecności 15 radnych, głosowaniem imiennym.  

Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 3. 

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały dotyczący Funduszu Sołeckiego w 2020r. 

W dyskusji zabrał głos Piotr Tatkowski, pytając o rok ,w którym Fundusz Sołecki miałby zostać 

wcielony w życie. Wójt Gminy Dariusz Kolczyński przedstawił dochody gminy, fundusze 

pozyskane z projektów. W prezentacji multimedialnej zostały pokazane najważniejsze 

inwestycje tj. drogi publiczne, gospodarka komunalna. Wójt gminy wypowiedział się także na 

temat Funduszu Sołeckiego. Według Wójta fundusz ten powinien zaistnieć w 2021 r. ponieważ 

w chwili obecnej  jest prowadzonych dużo inwestycji i środki , które nie będą wyodrębnione 

na fundusz sołecki zasilą wkład własny gminy konieczny przy pozyskaniu funduszy unijnych 

na inwestycje. W tej sprawie wypowiedzieli się również sołtysi, którzy poparli propozycje 

wójta w sprawie niewyodrębniania funduszu w 2020 r. W związku z wyczerpaniem dyskusji , 

przewodnicząca odczytała uchwałę. Rada w obecności 15 radnych , głosowaniem imiennym, 

14 głosami za i 1 wstrzymującym się podjęła uchwałę Nr V/30/19 w sprawie niewyrażenia 

zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2020 r. Uchwała oraz imienny wykaz 

głosowania stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 4. 

Wójt Gminy Skrwilno przedstawił projekt uchwały Programu Rewitalizacji dla Gminy 

Skrwilno na lata 2016-2023. Rada w obecności 15 radnych, jednogłośnie, głosowaniem 

imiennym podjęła uchwałę Nr V/31/19 w sprawie przyjęcia Programu Rewitalizacji  dla Gminy 

Skrwilno na lata 2016-2023. Uchwała  oraz imienny wykaz głosowania stanowią załączniki do 

niniejszego protokołu.. 

 

Ad. 5. 

Sebastian Czapiewski zaprezentował projekt uchwały zmieniające w sprawie regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Skrwilno. Nikt z obecnych nie zabrał głosu. 

Przewodnicząca Rady Gminy przeczytała projekt uchwały. Uchwała Nr V/32/19 została 

podjęta jednogłośnie, w głosowaniu imiennym, . Uchwała oraz imienny wykaz głosowania 

stanowią załączniki do protokołu. 

 

Ad. 6. 

Sebastian Czapiewski przedstawił uzasadnienie projekt. Przewodnicząca Rady Gminy 

przedstawiła projekt uchwały. Uchwała Nr V/33/19 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty na 

terenie Gminy Skrwilno została podjęta jednogłośnie w głosowaniu imiennym. Uchwała oraz 

imienny wykaz głosowania stanowią załączniki do protokołu. 

 

Ad. 7. 

Sebastian Czapiewski zaprezentował projekt uchwały w sprawie Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt terenie Gminy Skrwilno 

w roku 2019. Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła projekt uchwały. Uchwała Nr V/34/19  

dotycząca Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności 



zwierząt na terenie Gminy Skrwilno została jednogłośnie podjęta w głosowaniu imiennym. 

Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

 

Ad. 8. 

Jacek Czarski zaprezentował uzasadnienie projektu uchwały. Nikt z obecnych nie zabrał głosu. 

Przewodnicząca Rady Gminy Marlena Sztyburska przeczytała projekt uchwały. Uchwała 

Nr V/35/19 w sprawie przekazania do organu regulacyjnego projektu regulaminu dostarczania 

wody i odprowadzania ścieków została podjęta w głosowaniu imiennych jednogłośnie Uchwała 

oraz imienny wykaz głosowania stanowią załączniki do protokołu. 

 

Ad. 9.  

Wójt Gminy Dariusz Kolczyński zaprezentował Wieloletni Program Gospodarowania 

Mieszkaniowym Zasobem Gminy Skrwilno na lata 2019-2023. Nikt nie zabrał głosu 

w dyskusji. Przewodnicząca Rady Gminy przeczytała projekt uchwały. W głosowaniu 

imiennym jednogłośnie podjęto uchwałę Nr V/36/19 w sprawie przyjęcia Wieloletniego 

Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Skrwilno na lata 2019-2023. 

Uchwała oraz imienny wykaz głosowania stanowią załączniki do protokołu. 

 

Ad. 10. 

Uzasadnienie do projektu uchwały zaprezentował Wójt Gminy Skrwilno. Przewodnicząca 

przeczytała projekt uchwały. Uchwała Nr V/37/19 dotyczącą wyrażenia zgody na zawarcie 

umowy najmu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Skrwilno na czas oznaczony 

dłuższy niż 3 lata oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 

zawarcia umowy najmu została podjęta jednogłośnie w głosowaniu imiennym. Uchwała oraz 

imienny wykaz głosowania stanowią załączniki do protokołu. 

 

Ad. 11.  

Radni Gminy Skrwilno zapoznali się z uchwałą w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji 

rady. Jednogłośnie w głosowaniu imiennym  podjęto uchwałę Nr V/38/19 w sprawie 

zatwierdzenia planów pracy stałych komisji rady. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała 

stanowią załączniku do protokołu. 

 

Ad. 12. 

Wójt Gminy Skrwilno Dariusz Kolczyński przedstawił sprawozdanie z okresu między sesjami. 

Zaprezentował przetargi, które zostały już rozstrzygnięte oraz jakie będą realizowane 

w najbliższym czasie. Zabrał głos na temat Funduszu Sołeckiego, który w porozumieniu 

z mieszkańcami ma szanse powstać. Bardzo istotne w realizacji tego projektu będzie wspólne 

działanie. Wójt podał informacje na temat dróg gminnych tj. Skrwilno-Szucie-Skudzawy, 

Skudzawy-Urszulewo, które zostały wstępnie przygotowane do modernizacji. Kolejną 

inwestycją będzie dalsza przebudowa dróg w miejscowości Czarnia Duża, która będzie w 

pewnym stopniu zadaniem właścicieli gruntów w sąsiedztwie drogi, w celu poszerzenia pasa 

drogowego. Dariusz Kolczyński podziękował osobom, które uczestniczyły w I Gminnym 

Międzyszkolnym Turnieju Sprawnościowym o Puchar Wójta Gminy Skrwilno oraz zaprosił na 

kolejny w przyszłym roku. Wójt nawiązał do rozmowy ze Starostą Powiatu, w której został 



przedyskutowany problemy powiatowego szpitala, a także możliwość nawiązania współpracy 

w tematyce dróg powiatowych na terenie Gminy Skrwilno. 

 

Ad. 13. 

Jan Lemański sołtys Urszulewa zadał pytanie dotyczące podwyższenia opłaty za odpady 

komunalne dla mieszkańców przebywających sezonowo na terenie sołectwa. Wójt 

odpowiedział, że dotyczy to wszystkich mieszkańców i korekta zostanie naliczona na koniec 

roku 2019. Stanisław Gorczewski sołtys sołectwa Kotowy zapytał się Wójta Gminy Skrwilno 

o drogę Kotowy – Zasady. Wójt Dariusz Kolczyński odpowiedział, że zostaną wykonane tam 

prace mające na celu rozgraniczenie gruntów i odnowienie melioracji, a efekt końcowy będzie 

podobny jak w przypadku drogi Okalewo-Budziska.  

 

Ad. 14.  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodniczący rady zamknęła V sesję. 
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